КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
 ГЛАДКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  31 июля  2020 года    №  3
с. Гладковское
Об установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно
В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 декабря 2011 года № 98 «Об управлении и распоряжении землями и земельными участками на территории Курганской области», Законом Курганской области от 5 июня 2019 года № 89 «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных и имущественных отношений», Уставом Гладковского сельсовета Притобольного района Курганской области, Гладковская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить на территории  Гладковского сельсовета предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в  собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:

             - ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов, определенных постановлением Правительства Курганской области от 11 сентября 2019 года № 330 «Об утверждении перечня населенных пунктов, на территории которых граждане имеют право на первоочередное предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»: минимальный 0,5 гектара, максимальный 1 гектар;

- ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки) от 0,05 до 0,35 гектаров;

- ведения личного подсобного хозяйства за пределами границ населенных пунктов (полевые земельные участки) от 0,05 до 0,35 гектаров;

-  индивидуального жилищного строительства от 0,05 до 0,35 гектара.

2. Установить на территории Гладковского сельсовета максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, из земель, находящихся в собственности Гладковского сельсовета, для:

            - для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства – от 5  до 10 гектаров;

            - для ведения садоводства- от 0,02  до  0,2 гектара;

            - для ведения огородничества – от 0,02 до 0,50 гектара;

            - для ведения  животноводства – от 5 до 16 гектара;

            - для ведения дачного строительства – от 0,04 до 0,25 гектара.

4. Признать утратившим силу решения Гладковской сельской Думы от 24 мая 2013 года № 15 «Об установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно», от 16.10.2013 года № 22 «О внесении изменений и дополнений в решение Гладковской сельской Думы от 24.05.2013 г № 15 «Об установлении на территории Гладковского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых  гражданам в собственность и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в помещении Администрации Гладковского сельсовета, сельской, школьной библиотеке, доме культуры, клубе

           6. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по   экономической политике, бюджету, финансам и налогам. (Иванов П.И.).

Председатель Гладковской сельской Думы

               Н.М. Кириллов

Глава Гладковского сельсовета

                                                              Н.М. Кириллов